Салехардская городская общественная организация

Ветеранов Афганистана

ПРИКАЗ

От 25 апреля 2017 г.                                                                               №194 – о

г. Салехард

Об итогах проведения конкурса сочинений «Овеянные славою флаг наш и герб»,

посвященного победе русской армии над шведами в Полтавском сражении

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!"

В соответствии с приказом №31-о от 29 марта 2017 года "О проведении конкурса

сочинений «Овеянные славою флаг наш и герб», посвященного победе русской армии над

шведами в Полтавском сражении в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!", в

целях гражданско-патриотического воспитания молодежи  посредством изучения славных

побед и памятных дат воинской славы России; создания системы гражданско-

патриотического воспитания путем вовлечения обучающихся в совместные мероприятия

через исследование прошлого и настоящего своей страны, провести с 03 по 17 апреля 2017

года был проведѐн конкурс сочинений «Овеянные славою флаг наш и герб», посвященный

победе русской армии над шведами в Полтавском сражении в рамках проекта "Этих дней

не смолкнет слава!" (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 обучающихся из 5 общеобразовательных

учреждений:

- 1 участник МАОУ "СОШ №8" (г. Лабытнанги),

- 2 участника Гимназия (г. Лабытнанги);

- 2 участника МБОУ СОШ №4 (г. Салехард);

- 2 участника МБОУ СОШ №3 (г. Салехард);

- 2 участника МБОУ СОШ "2 (г. Салехард).

По итогам работы экспертной группы определены следующие результаты:

1 место – Прозоров Илья, МАОУ «СОШ №8» (г. Лабытнанги)

2 место - Лавриненко Евгения, Гимназия (г. Лабытнанги)

3 место – Архипова Екатерина, Гимназия (г. Лабытнанги)

В состав экспертной группы вошли педагогические и руководящие работники  МБУ

ДО ЦВР г. Салехард.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призѐров Конкурса (приложение №1).

2. Наградить грамотами Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана победителей и призѐров Конкурса (приложение №1).

3.Объявить благодарность Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана:

3.1. Педагогам, подготовивших победителей и призѐров Конкурса (приложение №2)

3.2. Членам экспертной группы (приложение №3).

Срок: до 30 апреля 2017 года

4.Заместителю директора по ВР Куготовой Т.А. МБУ ДО ЦВР:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических

коллективов.

Срок: до 27 апреля 2017 года.

4.2. Разместить информацию о результатах Конкурса на сайте МБУ ДО ЦВР на

странице «Марафон».

Срок: до 27 апреля 2017 года.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель СГООВА                                                                                           А.А. Козинец

Приложение №1

Список победителей и призѐров

№ ФИО автора Название

работы

Возраст МОО Руководитель  Результат

1 Прозоров

Илья

"Победа над

шведами"

12 МАОУ

СОШ№8, г.

Лабытнанги

Жапарова

Кульзина

Кабденовна

I место

2 Лавриненко

Евгения

"Победа

русской армии

над шведами в

Полтавской

битве"

13 Гимназия г.

Лабытнанги

Лавриненко

Сергей

Михайлович

II место

3 Архипова

Екатерина

"Полтавская

битва"

14 Гимназия г.

Лабытнанги

Барба Анна

Николаевна

III место

Приложение №2

Список педагогов, подготовивших победителей и призѐров Конкурса

№

п/п

Ф.И.О.

обучающегося

Ф.И.О. руководителя

Победители

1 Прозоров Илья Жапарова Кульзина Кабденовна, учитель истории и

обществознания, г. Лабытнанги

Призѐры

1 Лавриненко

Евгения

Лавриненко Сергей Михайлович, МАОУ "Гимназия", г.

Лабытнанги

2 Архипова

Екатерина

Барба Анна Николаевна, зам. директора по ВР МАОУ

«Гимназия", г. Лабытнанги

Приложение №3

Список членов экспертной группы конкурса

№ п/п МОО Эксперт

1 МБУ ДО ЦВР, г. Салехард Шабанова Татьяна Геннадьевна, зам. директора по

УВР - председатель

3 МБУ ДО ЦВР, г. Салехард Куготова Татьяна Анатольевна, зам. директора по

ВР

4 МБУ ДО ЦВР, г. Салехард Игнатенко Маргарита Николаевна, педагог-

организатор